« Cinerum ritus benedictionis et impositionis cinerum expletus fuerit, iuxta 

« Missale Romanum ». 

Quaeritur: « Num eadem permissio valeat etiam pro Oratoriis Piarum 

«Unionum seu Congregationum, vel sacellis ruralibus, aliisque ubi pera-

« gantur exercitia pro opificibus, ut iidem omnes facilius cineres recipiant 

« et non careant hoc t am perutili sacramentali? ». 

I I . In decreto S. R. C, n. 3196, Vercellen., 20 martii anni 1869, legitur 

pro benedictione gutturis in Festo S. Blasii E p . et Mart. adhiberi candelas 

in festo Purificationis B. M. V. benedictas et formulam: « Per interces-

« sionem B. Blasii liberet te Deus a malo gutturis . Amen ». Quum vero 

alia formula, t um pro benedictione candelarum in Festo S. Blasii Episcopi 

et Martyris, t u m pro earum appositione sub mento gut tur i cuiusvis bene-

dicendorum, prostet in Rituali Romano (edit. typ.), quaeritur: « An respon-

« sum S. R. C. in una Vercellen, valeat adhuc, t um pro archidioecesi Ver-

« eellensi, t um pro aliis dioecesibus ». 

Et Sacra Ri tuum Congregatio, audito specialis Commissionis voto, 

re mature perpensa, respondendum censuit: 

« Ad I. Affirmative, iuxta prudens Ordinarii iudicium in singulis casi-

« bus, servato tenore decreti diei 30 iunii 1922. 

« Ad I I . Adhibeatur ubique oratio et formula Ritualis Romani ». 

Atque i ta rescripsit ac declaravit. Die I a februarii 1924. 

A. CARD. VICO , Ep . Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 
L. © ' S . 

Alexander Verde, Secretarius., 
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I I 

D U B I U M 

Sanctissimus Dominus noster Pius P a p a X I , per Decretum Sacrae 

Bi tuum Congregationis diei 25 octobris 1922, Fes tum S. Eusebii E p . et 

Mart., quod Kalendario Universali affixum est, sub die 16 decembris, 

semiduplex, in cunctis I taliae huiusque Insularum ecclesiis sub ri tu 

duplici minori in posterum celebrari mandavit . 

Nunc quaeritur: « Ut rum in illo Decreto includantur etiam ecclesiae 

« Religiosorum exemptae 1? ». 

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, 

omnibus perpensis rescribendum censuit: « Affirmative ». 

Atque i ta rescripsit ac declaravit. Die I a februarii .1924. 

£8 A. CARD. VICO , E p . Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L. SB S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

I I I 

BERGOMEN. 

Ordinarius Bergomensis Sacrae Ri tuum Congregationi sequentia dubia 

reverenter exposuit: 

« I. An liceat vel expediat in solemnioribus processionibus, quibus defer-

« tur Ssmum Eucharistiae Sacramentum, praecipue cum finis imponitur 

« Eucharisticis conventibus, deferre Ssmum Sacramentum super currum 

« tr iumphalem, baldachino coopertum, magnificeque exornatum, equis tra

ce ctum, super quem ascendit et iam sacerdos qui processioni praeest, qui-

« que Ostensorium regit genuflexus? 

« I I . An usus currus et equorum, ut supra, liceat vel expediat cum, 

« loco Ssmi Sacramenti, deferuntur vel s ta tuae Beatae Virginis Mariae, vel 

« Sanctorum exuviae? 

« I I I . An usus currus et equorum, ut supra, liceat vel expediat non 

« solum ratione extraordinariae solemnitatis, sed et iam cum processio iter 

« nimis longum percurrere debeat? 
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« I V . An currui equis tracto possit substitui vehiculum quod vulgo 

« automobile audit? ». 

Et Sacra Ri tuum Congregatio, audito specialis Commissionis suffragio, 

praepositis quaestionibus respondendum censuit: negative in omnibus, et 

ad mentem. Atque i ta rescripsit et declaravit die 28 octobris 1922. 

£8 A. CARD. VICO , E p . Portuen. et S. Rufinae, 

S. R. C. Praefectus. 

L. © S. 

Alexander Verde, Secretarius. 

Mens est: Quoad pr imam quaestionem praeclarum exstat exemplum 

Congressus Eucharistici Internationalis Romae habiti anno 1922, in quo 

nullus currus adhibitus fuit pro deferendo Ssmo Eucharistiae Sacramento 

in solemni processione; idque omnino factum est iuxta dispositiones Cae

remonialis Episcoporum, lib. I L , cap. 33, de processione Ss.mi Sacramenti 

in Festo Corporis Christi, et Decretorum. 

Ex Secretaria S. R. C, die 22 februarii 1924. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SUPREMUM 

SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL 

ROMANA 

IURIUM 

In sessione plenaria Supremi Tribunalis Signaturae Apostolicae, habita 

in Aedibus Vaticanis die 23 iunii 1923, iudicio Emorum ac Rmorum Pa t rum 

subiecta fuerunt dubia proposita a Procuratore Advocatorum Consisto

rialium de asserto iure Advocatorum ipsorum, nec non ceterorum Advp-

• catorum Curiae Romanae, suscipiendi coram Tribunalibus dioecesanis pa

trocinium causarum quae ibi aguntur. Causa accurate disceptata fuit, 

relatore Emo ac Rmo Dno Cardinali Mori. 

SPECIES FACTI. — Anno 1921 canonici aliquot cuiusdam ecclesiae colle

giatae parochum aliosque canonicos ipsius ecclesiae apud tribunal dioece

sanum in iudicium vocaverunt, et procuratorem sibi elegerunt laicum 

quemdam advocatum illius regionis. Hic vero, per separatas preces ad 

Curiam episcopalem datas, petiit ut ipse in ea causa etiam ut i advoca

tus admitteretur . Curia tamen episcopalis, considerata peculiari na tu ra 

agitandae litis, preces oratoris non exaudivit, immo decretum tulit quo 

constituit nullum in ea causa admit tendum esse advocatum vel procu

ratorem nisi ex ecclesiastico ordine electum. 

Post hoc a Curia episcopali editum decretum actores ipsi, per novum 

libellum eidem Curiae oblatum, duos sibi procuratores elegerunt, alterum 

nempe ex Advocatis , Consistorialibus Curiae Romanae , laicum virum, 

alterum vero ex ipsis actoribus; advocatum autem constituerunt eumdem 

Advocatum Consistorialem. Sed novum hunc oratorum libellum Curia 

episcopalis reiecit, et oratores admonuit advocatos et procuratores in 

ea causa, ad normam decreti episcopalis superius, memorati , eligendos 

esse ex ordine ecclesiastico. 

De hoc decreto Curiae episcopalis conquestus est ipse Advocatus Con

sistorialis pr imum coram eadem. Curia dioecesana, deinde coram Tribu

nalibus Sanctae Sedis; sed Curia episcopalis in suo permansit consilio. 
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Exitus t andem rerum is fuit, ut actores, decreto episcopali obsequen

tes, Advocatum Consistorialem munere ei concredito liberaverint. 

Sed ipse Advocatus Consistorialis, ne iura Advocatorum Curiae Roma

nae minuerentur, Advocatis Consistorialibus et Rotalibus facta omnia 

retulit. Tunc Collegium Advocatorum Consistorialium, non modo ut sua, 

r e rum etiam ut Advocatorum Rotal ium iura defenderet (quorum Advo
cati Consistoriales Consilium disciplinae constituunt), per supplices preces 

Summum Pontificem precati sunt ut quaestio de eorum iure suscipiendi 

patrocinium causarum coram tribunalibus dioecesanis alicui Tribunali 

Pontificio iudicanda committeretur. Precibus his die 6 decembris 1922 

Ssmo D. N. Pio Papae XI per E m u m ac Revmum Dominum Cardinalem 

Praefectum Supremi huius Tribunalis relatis, Sanctitas Sua dignata est 

committere examen et decisionem controversiae eidem Supremo Tribunali 

Signaturae Apostolicae. 

Die igitur 24 ianuarii 1923, in sede Supremi huius Tribunalis, coram 

R. P. D. Evaristo Lucidi, eiusdem Tribunalis Secretario, comparuerunt 

Praelatus infrascriptus, u t i Iusti t iae Promotor, et Advocatus Sacconi pro 

Collegio Advocatorum Consistorialium, ibique Procurator ipse sequentia 

proposuit dubia, quae sine difficultate admissa fuere: 

« I. An Advocati, etiam laici, approbati ad causas ecclesiasticas de

ci fendendas apud Romanam Curiam, possint globatim ab aliqua Curia 

« prohiberi a patrocinio in causis civilibus vel criminalibus in eadem 

« Curia agendis. 

« Et quatenus affirmative: 

« I I . An eadem exclusio extendi possit ad Advocatos Sacri Consi-

« storii ». 

Et Emi ac Rmi Patres , omnibus diligenter consideratis, rescriben

dum mandarunt : « Ad pr imum et secundum, reformatis dubiis iisque 

« propositis sub hac unica formula: " An Advocati ecclesiastici et laici, 

« approbati ad causas ecclesiasticas defendendas apud Curiam Roma-

« nam, non exclusis Advocatis Consistorialibus, indigeant approbatione 

« Ordinarii loci ut suscipiant in Curiis dioecesanis easdem causas „, respon-

« dendum: Affirmative ». 

QUOAD IUS . - Ecclesiae leges Episcopis t r ibuunt potestatem legislati

vam, iudiciariam et coactivam in propria cuiusque dioecesi. Id aperte 

decernitur in can. 335 C. I. C. in quo, sub § 1, haec habemus: « Ius ipsis 

«(Episcopis) et officium est gubernandi dioecesim tum in spiritualibus 

« t u m in temporalibus cum potestate legislativa, iudiciaria et coactiva 

« ad normam sacrorum Canonum exercenda ». Ob hanc potestatem licet 
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Episcopis per leges ac decreta ea omnia statuere quae ipsi in dioecesis 

regimine opportuniora esse censeant. Haec Episcoporum potestas nullos 

habet fines, nisi generales Ecclesiae leges et peculiaria Pontificum decreta. 

Idcirco quae neque per generales Ecclesiae leges neque per peculiaria Pon

tificum decreta consti tuta sint, ea Episcoporum subiacent potestati . 

Huic generali Ecclesiae praescripto addendum est praescriptum cano

nis 1658 §2, in quo haec decernuntur: «Advocatus autem, ut ad patro-

« cinium admit ta tur , indiget approbatione Ordinarii, quae aut generalis 

«sit ad omnes causas aut specialis pro certa causa». Per hunc scilicet 

canonem statui tur nullum Advocatum admitt i posse ad causarum patro

cinium in Curiis dioecesanis nisi ab Ordinario approbatum. 

Ex his Ecclesiae praescriptis pate t quid dicendum, sit de admissione 

Advocatorum Curiae Romanae ad patrocinium causarum quae coram 

tribunalibus dioecesanis aguntur. Episcoporum potestati in hac re nulli 

imponi possunt fines, praeter eos qui in ipsis generalibus Ecclesiae legi

bus vel in decretis Pontificum descripti sunt. Ut igitur diiudicari possit 

an Advocati Curiae Romanae ius habeant (invito scilicet Episcopo) exer

cendi patrocinium causarum coram tribunalibus dioecesanis, investigan

dum est an ipsi a generalibus Ecclesiae legibus vel a peculiaribus Pon

tificum decretis ius hoc acceperint. 

Incipiamus a generalibus Ecclesiae legibus. Mhi l in his invenitur quod 

ius ab oratoribus assertum ostendat. Contendit patronus Advocatorum 

Consistorialium ius hoc desumendum esse a canone 1657 C. I. C. in quo 

describuntur qualitates in Advocatis necessariae. Cum Advocati Curiae 

Romanae ab ipsis Officiis Sanctae Sedis iudicati fuerint u t i iis qualitati

bus praediti , absurdum est, iuxta patronum, ipsos in Curiis dioecesanis 

novo iudicio subiici et nova approbatione indigere. Sed huic patroni argu-

mentat ioni concedendum non est. Profecto in can. 1657 C. I. C. non 

describuntur nisi qualitates in Advocatis iure communi necessariae. Sed 

neque ibi neque alibi denegatur Episcopis potestas alias requirendi in 

Advocatis qualitates praeter eas quae lege communi exiguntur. Et nota 

est distinctio inter leges ac decreta contra ius et leges ac decreta praeter 

ius. D u m Episcopi potestate non pollent condendi leges aut decreta contra 

ius, scilicet contra generales Ecclesiae leges, ipsi plena praediti sunt pote

state condendi leges ac decreta praeter ius, scilicet quae iuri communi 

non adversentur. 

Ex his sequitur leges communes Advocatis Curiae Romanae non con

cedere ius gerendi patrocinium causarum quae coram tribunalibus dioe

cesanis aguntur . 

Superest igitur ut videamus an Advocati Curiae Romanae ius hoc 
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per peculiares Sanctae Sedis concessiones adepti fuerint. Peracta tamen 

de hac re accurata investigatione, nullum inventum est asserti iuris argu

mentum, nullum documentum, nullum vestigium.; immo documenta haben

tu r quae contrarium ostendunt. 

Dicamus pr imum de Advocatis Rotalibus. Undenam habent hi ius quod 

sibi vindicant? Si inspiciamus documenta nostri temporis in quibus de 

Advocatis Rotalibus sermo fit, nullam in eis invenimus asserti iuris men

tionem. Profecto Lex propria Sacrae Romanae Rotae et Signaturae Apo

stolicae t i tulum ter t ium ita inscribit: De Advocatis 'penes Sacram Rotam 

et Apostolicam Signaturam. In can. vero 4-4 haec decernuntur: « I. Advo-

« cati proprii ac nativi Sacrae Rotae et Signaturae Apostolicae sunt Advo-

« cati Consistoriales. - I I . Admit tuntur tamen et alii, sacerdotes sive laici », 

etc. In hoc igitur documento Sancta Sedes de Advocatis Romanae Curiae 

unice loquitur u t i de Advocatis Sacrae Rotae et Apostolicae Signaturae;